

24-2501 / 1200171

Kantonalno javno komunalno preduzeće
« GRADSKI SAOBRAĆAJ » d.o.o Sarajevo
Srđana Aleksića 1, Sarajevo

UPRAVA PREDUZEĆA / V.D.Generalni direktor

Broj 05/485

Datum 07-07-2021

Na osnovu člana 69. stav (1) tačka b), te stav (2) tačka a), člana 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14) i člana 21 Pravilnika o nabavci roba usluga i radova KJKP « Gradski saobraćaj » d.o.o, na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 8206 od 25.6.2021 godine, u postupku javne nabavke robe:

„ **Rezervni dijelovi za tramvajska vozila-elektro LOT 1221** „ V.D.Generalni direktor, u ime Uprave preduzeća, donio je

ODLUKU

o poništenju postupka javne nabavke robe: „ Rezervni dijelovi za tramvajska vozila-elektro LOT 1221 „

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke robe: „ **Rezervni dijelovi za tramvajska vozila-elektro LOT 1221** „, iz razloga što u određenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda nije dostavljena ni jedna ponuda.

Član 2.

Ova odluka objavit će se na web-stranici Ugovornog organa u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.

Po pravomoćnosti ove Odluke Ugovorni organ pokrenut će ponovo postupak nabavke u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja .

Obrazloženje

Poništava se postupak javne nabavke robe: „**Rezervni dijelovi za tramvajska vozila-elektro LOT 1221** „, pokrenut Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 05/93 od 24.2.2021 godine.

Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dotavljanje ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 10.871,80 KM za jednu godinu. Obavještenje o nabavci broj: 257-7-1-81-3-101/21 objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 4.6.2021 godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom o imenovanju Komisije broj:05/452 od 18.6.2021 godine. Otvaranje ponuda je planirano dana 22.6.2021 god.

Komisija za nabavke na dan utvrđen za otvaranje ponuda konstatovala je da za ovaj postupak **nije dostavljena nijedna ponuda do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda utvrđen tenderskom dokumentacijom**

U postupku ocjene provedenog postupka, V.D.Generalni direktor nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Utvrđeno je da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH, podzakonskim i internim aktima.

Kako u postupku predmetne nabavke u ostavljenom roku nije dostavljena nijedna ponuda, stekli su se zakonski uslovi za poništavanje postupka javne nabavke. Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, donesena je odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

V.D. GENERALNI DIREKTOR



Mr. Senad Mujagić

Dostaviti:

1. Upravi preduzeća/ Generalni direktor
2. Odjeljenje javnih nabavki (u spis)
3. Odjeljenje javnih nabavki
4. Interna revizija
5. a/a